
                                                                         Zápisnica 

                         zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bohdanovciach nad Trnavou  

                                                         konaného 15. novembra 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Prítomní poslanci: Ing. Ľuboslav Kumančík, Ivan Bočko, Ing. Tomáš Doboš, Ing. Ľuboš Dušek, Boris  

Janto, Ing. Ľubomír Kvetan, Peter Mračka,– 7. 

Neprítomní poslanci: JUDr. Andrej Adamec, Ing. Mgr. Michal Šarvaic – 2. 

 

Program rokovania:  

1. Otvorenie zasadnutia OZ a schválenie programu rokovania. 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ, interpelácie poslancov. 

4. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce. 

5. Rozpočtové opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou č. 9/2022. 

6. Odovzdanie vodných stavieb vo vlastníctve obce do majetku firmy TAVOS, a.s. 

7. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na 1. polrok 2023. 

8. Preplatenie časti nevyčerpanej dovolenky starostovi obce. 
9. Ukončenie zasadnutia OZ, záver. 

 

Ad.1.  Starosta obce privítal prítomných poslancov na zasadnutí, ktoré bolo zvolané z dôvodu nutnosti  

  úpravy rozpočtu obce a prerokovania  odpredaja stavieb vo vlastníctve obce Bohdanovce nad Trnavou  

  firme Tavos, a.s. Návrh programu rokovania bol schválený uznesením č. 47/2022 

Ad.2.   Do návrhovej komisie boli navrhnutí  Ing. Tomáš Doboš a Boris Janto. 

            Návrhová komisia bola schválená pomerom hlasov: 7 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa. 

           Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí  Ivan Bočko a Peter Mračka. 

            Overovatelia zápisnice boli schválení pomerom hlasov: 7 – za, 0 – proti,  0– zdržal sa. 

            Zapisovateľ: Ing. Elena Marešová. 

Ad.3.   Starosta obce sa vrátil k predchádzajúcemu zasadnutiu a skonštatoval, že všetky uznesenia vstúpili do 

platnosti a boli zrealizované alebo sú v štádiu plnenia. Interpelácie nevyužil žiaden z poslancov. 

Ad.4. Starosta obce skonštatoval, že písomne neboli doručené žiadne pripomienky a dopyty obyvateľov 

obce. 

Ad.5. K rozpočtovému opatreniu  obce sa vyjadril starosta obce, nik z prítomných poslancov nemal 

k materiálu Rozpočtové opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou č. 9/2022 pripomienky a 

uznesením č. 48/2022 materiál  schválili. 

Ad.6.   Na predchádzajúcom rokovaní poslanci schválili zámer odpredaja vodných stavieb vo vlastníctve obce 

firme TAVOS, a.s. Uznesením č. 49/2022 schválili poslanci uzatvorenie kúpnej zmluvy s firmou 

TAVOS, a.s. a uznesením č. 50/2022 schválili uzavretie Zmluvy o úprave vzájomných práv 

a povinností s firmou TAVOS, a.s. 

Ad. 7.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na 1. polrok 2023 poslanci 

schválili bez pripomienok uznesením č. 51/2022. 

Ad.8. Starosta obce predniesol poslancom požiadavku na preplatenie časti nevyčerpanej dovolenky, ktorú si 

dlhodobo nevyčerpal z dôvodu vysokého pracovného zaťaženia, kedy si,  hlavne v posledných rokoch, 

spoločenská a ekonomická situácia vyžadovala jeho stálu prítomnosť a promptné riešenie problémov 

v obci. Poslanci mu poďakovali za dlhodobé pôsobenie v obci a vyzdvihli jeho ochotu riešiť problémy 

nielen v rámci úradných hodín, ale aj kedykoľvek počas víkendov či sviatkov. Preplatenie časti 

dovolenky v počte 25 pracovných dní poslanci schválili uznesením č. 52/2022. 

Ad.9.   Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Ing. Elena Marešová           

Bohdanovce nad Trnavou 15. 11. 2022             


